§. 19. Nostros inter Conciles , qui amplioribus ~~edificiis~~ eleemosynis novum opus juavarunt , quidam comme-^{stem.}
moratur Ludovicus Rusticellius , a quo ^{est} proprio
ingenua posita pila ad lxxvum majoris Sacelli . Certa
cum ad Nos usque producta memoria scimus , edifi-
cium sub Paulo V. Pontifice fuisse continuatum ,
cum in lapide novae Ecclesie ad meridiem apposi-
to , hæc inscripta legantur verba : *Paulo V. Pontifice
Maximo , Alphōsō Pæleoto Archiepiscopo , anno
Christi 1610. , & Alexandro Ludovico successore 1614.
alioquin in Lapide ad septentrionem , hac alias ; Pau-
li V. Pontificis munificentia , Scipionis Burghelli Car-
dinialis Archiepiscopi III. auspiciis , Alexander Ludovij-
IV. Archiepiscop. provid. anno 1614. Quæcumque ha-
bentus recentiuntur sunt , afferuntur quoque ab Ughellio
Italia sacra tom. 2. col. 46. , a Rabbi in Continuations
Historia Episcoporum Bononiensium a Signo scri-
ptæ col. 66. , a Masinio Bononia Prelustrata p.
fol.*

ANNO fol. 107. & 108. & a Paleonio fol. 648. & seq. & 1756. fol. 667.

*Quotusque s. 20. Quantum quidem Nobis suppetit memoria eorum, quae in monumentis in Archiepiscopali Tabulario afferatis vidiimus adnotata, Archiepiscopus Ludovicius, qui Cardinalis renunciatus, haud ita multo post, assumpto sibi nomine Gregorii XV., Summus Pontifex fuit inaugurator, fabricana Metropolitica Ecclesiae fuit non illi oblitus; at eo vita funeris, plures controversiae de ingentibus subfunditis in prædictam causam ab ipso constitutis, sufficiunt exicatas, perfici non potuit adiunctum, deficiens adhuc potremus duobus magnis Sacellis, ipsaque nova fabrica producta tantum ad porticum, quæ veteri Ecclesiæ protendeatur, quoque sub Pontificatu Innocentii VIII. anno 1487. extructa fuerat a Juliano Cardinale de Ruvere Bononia Episcopo, qui Pontifex factus nomen sibi insidit Julii II. telle Sigmo de Episcopis Bononiensis, in novissima editione illius operum Mediolani curata col. 518., qui hoc quoque Lapideum monumentum in dicta Portico appositum exibit: *Sedente Innocentio VIII. Pontifice Maximo, Pontificatus sui anno tertio, Julianus Episcopus Ostiensis, Cardinalis S. Petri ad Vincula, Sanctæ Romanae Ecclesiae Majoris Parentianus, & Episcopus Bononiensis, condit jussit anno salutis millesimo quadragesimo octogesimo septimo procurante Philippo Lucenti Episcopo Urbinate, Locumtenente, & Vicario Generali.**

*s. 21. Ab Anconitana Ecclesia, Benedicti XIII. Pont. Episc. cura nonnihil Ecclesiam sub anno 1731. fummo trasferiti nell' anno 1731. dal nostro pure Benefattore Clemente XII. nobis itidem beneficio translati fuimus; cumque Ponticum a Julio II. positam invenimus unius facilem, atque etiam ruinam minitantes, haud prætermisimus præstare quæcumque tum ad ejusdem firmatatem, tum ad congruum venustatem necessaria videbantur: sed cognocentes fieri nullo modo posse, ut Ecclesiæ ædificio producendo animum utiliter adiiceremus, curavimus tamen omnia, quæ nostris viribus complecti potuimus; constructam Ecclesiæ partem ornatissimam ac præter Altare, in quo Sanctorum Sacramentum afferatur, uti prædictum est, duo insuper Altaria eximus in augustinis Sacellis, proximis majori Sacelli, a Cardinale Paluzzo eretto, quæ eoque manerant Altaribus substituta. At subinde nullis nostris meritis ad summum Pontificatum vesti curanti omnem de Ecclesia perficienda suscepimus, adhuc deficiente geminas Cappellas adiunctas, in illis opere invenimus: id exposcitum a Julesmique II. reparamusque a nobis Ponticum solo æquavimus, id exposcitum Metropolis Archetypo, nec etiam magnifica fronte catere permisimus Augustum Templum, eidem insuper opportunis non ad necestis mode, sed ad magnificientiam tributis superpellitibus. Gravior enim nobis contigit (justa ne at iugula, ignoramus) Francisci Petrarcae ad Urbanum V. Pontificem exprobatio, oblitum eum felicitate suisse Ecclesie Sancti Joannis in Laterano: *Quo, inquam, animo tu ad ripam Rhodani* (quod Pontifex tunc Avenionem detinetur), *de Nobis autem Roma residentibus ad ripam Tiberis dici potuisset* sub auratis telloribus laquearibus somnum capis, *& Lateranum bumi jacet, & Ecclesiarum Mater omnium, telo carent, & venis patet, & pluvias?* come si veda nella sua Opera de rebus seniliibus lib. 7. in Epistola ad dictum Urbanum incipiente: *Alduanus, Pater Beatissime.* De nobis autem dicitari potuerit: dum Bononiensis Ecclesiæ imperium adhuc est ædificium, dum plura adhuc in ea desiderant Altaria, dum quæ extant, paucis exceptis, fordecent nimis, dumque deficiunt cetera ad congruum divino numini cultum exhibendum opportunita.*